de março de 2020 e por termo final o dia 20 de junho de 2020, nos termos do Inciso 11, do Artigo 57, da 
Lei n° 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

a) A Advocacia Geral da União - AGU por meio de Nota de Crédito descentralizará à 
Imprensa Nacional - IN, para cumprimento do objeto pactuado no presente instrumento, 
o valor de R$ 120.000.00 (cento e vinte mil reais). 

A descentralização orçamentária deverá ser efetivada mensalmente, até o 100  (décimo) 
dia útil do mês subsequente ao da realização do serviço. A AGU deverá descentralizar 
para a UASG 110245 - Imprensa Nacional, os créditos orçamentários e recursos

[...]

110245 - Gestão 00001, considerando-se os elementos de despesa e valores expressos 
abaixo: 

Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 03.092.21 30.2674.0001 
Fonte: 0100000000 
Ação: Representação Judicial e Extrajudicial Nacional 
Natureza da despesa: 33.90.39 (Outros Serviços) 
Valor total anual: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

A forma estabelecida no item do Cronograma de Desembolso constante do Plano de 
Trabalho que correrá à conta da dotação alocada no orçamento da AGU no Programa de 
Trabalho 03.092.2130.2674.0001. Fonte de Recursos 0100000000. Natureza da despesa: